Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная Городищенская школа

с углубленным изучением отдельных предметов»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным

изучением отдельных предметов»)

Гагарина ул., д. 1а, с. Городище, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309546

тел. (4725) 49-76-47   E-mail: sh-gor@so.belregion.ru

ПРИКАЗ

от 05  августа 2024 года                                                                 № 187

Об организации работы Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» в 2024/2025 учебном году

С целью эффективной организации деятельности Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» педагога дополнительного образования Шторк Е.А.

2. Назначить руководителями объединений по интересам следующих педагогов:

1) Звягинцева И.Н., педагог дополнительного образования;

2) Шахунов В.Е., педагог дополнительного образования;

3) Беловол Е.А., педагог дополнительного образования;

4) Мишустина О.Г., педагог дополнительного образования;

5) Шторк Е.А., педагог дополнительного образования;

6) Болотная Т.П., педагог дополнительного образования.

3. Классным руководителям 1-11 классов реализовать на базе Центра «Точка

роста» программы классных часов «Школа безопасности», «Школа здорового

образа жизни».

4. Утвердить следующие рабочие программы дополнительного образования:

- технической направленности – «Основы программирования на языке Python

на примере программирования беспилотного летательного аппарата»,

«Промышленный дизайн. Проектирование материальной среды», «Разработка

приложений виртуальной и дополненной реальности», «Сделай сам»,

«Фотостудия»;

- социально-педагогической направленности – «Первая помощь»,

«Полиглотик», «Школа безопасности», «Школа здорового образа жизни»;

- физкультурно-спортивной направленности – «Шашки и шахматы»;

- гуманитарной направленности – «Полиглотик».

5. Утвердить План работы Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»  в 2024/2025 учебном году (Приложение 1).

6. Утвердить расписание занятий Центра «Точка роста» на 2024/2025 учебный год

(Приложение 2).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     Е.М. Крынина

mailto:sh-gor@so.belregion.ru

Приложение 1

ПЛАН

работы Центра образования гуманитарного и цифрового профилей «Точка роста»

 на 2024/2025 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1 Размещение объявления с информацией о

наборе учащихся в Центр (в том числе на

сайте МБОУ «СО Городищенская школа

с УИОП»), презентация Центра для

учащихся «Точка роста» - это наше

будущее»

август Шторк Е.А., педагог

дополнительного

образования, руководитель

Центра

2 Организация работы объединений по

интересам Центра

август Шторк Е.А., педагог

дополнительного

образования, руководитель

Центра

3 День открытых дверей для школ

школьного образовательного округа №2 в

дистанционном формате

сентябрь Беловол Е.А., педагог

дополнительного

образования, руководитель

Центра

4 Реализация дополнительных

общеразвивающих программ:

физкультурно-спортивной направлен-

ности «Шашки и шахматы»; технической

направленности «Сделай сам»,

«Разработка приложений виртуальной и

дополненной реальности»,

«Промышленный дизайн», «Основы

программирования на языке Python»;

социально-гуманитарной направленности

«Первая помощь»; художественной

направленности «Фотостудия»,

гуманитарной направленности

«Полиглотик».

сентябрь-май Педагоги дополнительного

образования Центра

5 Мастер-класс для родителей «Первая

помощь при различных видах травм»

октябрь Мишустина О.Г., педагог

дополнительного

образования, руководитель

объединения «Первая

помощь»

6 Фотовыставка «Осень в объективе»

фоторабот обучающихся объединения по

интересам «Фотостудия»

ноябрь Шторк Е.А., педагог

дополнительного

образования, руководитель

объединения

«Фотостудия»

7 Мастер-класс «Изготовление

приспособлений для уборки снега»

Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

декабрь Шахунов В.Е., педагог

дополнительного

образования, руководитель

объединения «Сделай сам»

8 III шахматно-шашечный турнир

«Городищенская ладья»

февраль Шахунов В.Е., педагог

дополнительного

образования, руководитель

объединения «Сделай сам»

9 III межмуниципальная конференция март Крынина Е.М., директор

«Точка роста» - первая ступень в Науке» школы

10 Участие в проведении предметной неделе

по технологии

апрель Звягинцева И.Н., педагог

дополнительного

образования,

руководитель объединения

«Промышленный дизайн»

11 Проведение школьной конференции

«Первые шаги в науке»

май Рыбакова С.А.,

зам. директора

12 Подведение итогов работы Центра за

2024/2025 учебный год

июнь Беловол Е.А., педагог

дополнительного

образования, руководитель

Центра

Приложение 2.
Расписание занятий в объединениях по интересам в рамках дополнительного образования

МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП» на 2024/2025 учебный год

№ п/п Название  детского

объединения/кабинет

Ф.И.О. педагога Время и место проведения

Понедельник Вторник  Среда Четверг Пятница Суббота

1 «Фотостудия»

(6 класс)/Точка роста

Шторк

Елена Анатольевна

    15.10-15.55

16.05-16.50

2 «Шашки и шахматы»

(4 класс) /Точка роста

Шахунов Вячеслав

Евгеньевич

   12.15-13.00

13.15-14.00

3 «Сделай сам»

(8 класс) /Точка роста

Шахунов Вячеслав

Евгеньевич

 15.10-15.55

 15.10-15.55

4 «Первая помощь»

(9 класс) /Точка роста

Трофимова

Александра

Владимировна

15.10-15.55

15.10-15.55

5 «Промышленный дизайн»

(5 класс) /Точка роста

Рындина Наталья

Владимировна

 14.15-15.00

14.15-15.00

6 «Разработка приложений

виртуальной и дополненной

реальности»

(7 класс) Точка роста

Беловол

Евгений Алексеевич

  14.15-15.00

7 «Основы программирования на

языке Python»

(10-11 класс) Точка роста

Беловол

Евгений Алексеевич

     9.00-9.45

9.55-10.40

8 «Полиглотик»

(4 класс)/Точка роста

Болотная

Татьяна

Петровна

  14.15-15.00

9 «Школа Безопасности»

Точка роста

Классные

руководители

    13.00-13.45 (1-4 класс)

14.00-14.45 (5-8 класс)

15.00-15.45 (9-11

класс)

10 «Школа Здорового образа

жизни»

Точка роста

Классные

руководители

13.00-13.45 (1-4 класс)

14.00-14.45 (5-8 класс)

15.00-15.45 (9-11

класс)